
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» апреля 2025 года №78
с.Еткуль

О передаче объектов электросетевого хозяйства 
в безвозмездное владение и пользование
системообразующей территориальной сетевой организации (СТСО)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об 
электроэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное владение и 
пользование системообразующей территориальной сетевой организации или 
территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, 
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или 
муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, Распоряжением Губернатора 
Челябинской области от 05.09.2024 №1178-р «Об определении
системообразующей территориальной сетевой организации Челябинской 
области на 2025-2029 годы», постановлением Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области от 31.03.2025 №20/10 «о 
внесении изменений в постановление Министерства тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области от 19.09.2024 г №62/14 «Об утверждении 
перечня объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в 
безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной 
сетевой организации ПАО «Россети Урал», Положением о порядке управления 
и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Еткульского сельского поселения, утвержденным решением 
Совета депутатов Еткульского сельского поселения от 09.09.2020 года №452, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Уставом Еткульского сельского поселения,

администрация Еткульского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать в безвозмездное владение и пользование 

системообразующей территориальной сетевой организации ПАО «Россети 
Урал» объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности 
муниципального образования Еткульского сельского поселения согласно 
приложению к настоящему постановлению,

2. Постановление вступает в^Ш'аконнуШ^^лу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Еткульского 
сельского поселения.

csz ' * \

И.о. главы
Еткульского сельского поселения ff В.А. Мартенс



Приложение № I
к постановлению Администрации 
Еткульского сельского поселения 
от «04» апреля 2025 г. №78

Перечень объектов, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование СТСО

№ п/п

Наименование 
(тип) имущества 
(Диспетчерское 
наименование 

Объекта)

Адрес
местонахождения

имущества

Индивиду ал изиру 
ющие 

характеристики 
Объекта 

(напряжение/ 
мощность)

Параметры 
Объекта 

(площадь, 
м2/протяжённость 

, м)

Кадастровый 
номер (для 

недвижимости)

Дата и номер записи 
в Едино 

государственном 
реестре 

недвижимости (для 
недвижимости)

Дата ввода в 
эксплуатацию (дата 

начала 
строительства если 

объект 
незавершенного 
строительства

Первоначальная 
стоимость, рублей

Остаточная
(балансовая)
стоимость,

рублей

Сведения о правах 
Владельца объектов

1

наружные сети 
электроснабжени 

я к блочной 
газовой 

котельной)

Российская 
Федерация, Челяби 

некая область, 
Еткульский район, 

с. Еткуль, ул. 
Северная, 39Б

380 В 96 м 74:07:3700002:117

Собственность 
№ 74:07:3700002:117- 

74/007/2018-3 
от 20.12.2018

год завершения 
строительства 2018 

г.

балансовая 
стоимость 

204348,55 р
204348,55 р

Муниципальное 
образование 

Еткульское сельское 
поселение 

Еткульского 
муниципального 

района Челябинской 
области


